Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная  школа № 17»

имени Кугультинова Давида Никитича

ПРИКАЗ

1 октября  2020 г                                       № 233 о/д                                               г. Элиста

О создании и функционировании

Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

    На основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия

№1322 от 24.09.2019 «О создании и функционировании  Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста», приказа Министерства образования и науки

Республики Калмыкия №822 от  7.09.2020 «Об утверждении распределения оборудования в

рамках мероприятия «Точка роста» регионального проекта «Современная школа» в 2020

году и методических рекомендаций, утвержденных распоряжением Министерства

просвещения РФ «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого

взаимодействия»

   приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ№ 17»им. Кугультинова Д.Н. Центр образования

цифрового и  гуманитарного профилей «Точка роста»

2. Утвердить:

2.1. положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» в МБОУ «СОШ№17» им. Кугультинова Д.Н.

2.2. комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение).

3. Руководителю Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» Очинкаеву Э.В.:

3.1. обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по созданию и

функционированию Центра;

3.2. на базе Центра «Точка роста» обеспечить реализацию общего и

дополнительных программ цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

     4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Директор школы:                                                                                 Эрднеева Р.Ш.

                                                                                               Приложение

                                                                                                            к приказу № 233 о/д

                                                                                                   от 01.10.2020г.

План  («дорожная карта»)

по созданию и функционированию в МБОУ «СОШ№17» им. Кугультинова Д.Н.

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

№ Наименование мероприятия Результат Ответственный Срок

1. Выбор помещения (зонирование)

в школе для создания Центра

Определение

помещения

Очинкаев Э.В. До 1.12.2020г.

2. Анализ кадрового состава

педработников

Определение

потребности в

проведении

повышения

квалификации

педработников

Очинкаев Э.В.  До 15.12.2020г.

3. Организация работы по

повышению квалификации

педработников

Получение

удостоверения

повышения

квалификации

педработников

 В течение  2021

4. Заключение договоров на

выполнение ремонтных работ

помещений, предназначенных для

размещения Центра «Точка

роста», поставке оборудования

Определение

подрядной

организации

Молокаева Л.А. До 1.12.2020г.

5. Разработка и утверждение

локальных актов

 Локальные акты Очинкаев Э.В. До 1.12.2020г

6.  Подготовка к открытию Центра

«Точка роста»

Подготовка

сценария

Менкеева Г.М. До 20.12.2020

7. Начало работы Центра «Точка

роста»

Информационное

освещение в

СМИ

Менкеева Г.М. 20.12.2020